
PROTOKÓŁ Nr 45
 XLV uroczystej sesji Rady Miejskiej Ciechocinka

z dnia 9 kwietnia 2018 r.

Ad. 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
Otwarcia   XLV   uroczystej   sesji   Rady   Miejskiej   dokonał   Przewodniczący   Rady   Miejskiej
Marcin Zajączkowski. Na wstępie odsłuchano hymn RP, a następnie Przewodniczący powitał
wszystkich   radnych,   osoby   zaproszone   i   gości.   Stwierdził,   że   jest   quorum,   w   obradach
uczestniczy   13   radnych.   Nieobecnych   jest   dwóch   radnych:   Pan   Krzysztof   Czajka   i   Pan
Tomasz Dziarski.

Ad. 2. Przedstawienie uchwał Kapituły- Przewodniczący Rady Miejskiej.
- p. Przewodniczący – Szanowni Państwo spotkaliśmy się dzisiaj w tej wyjątkowej chwili, w
ten słoneczny dzień, aby uhonorować dwóch zacnych mieszkańców Ciechocinka tytułami
Honorowego Miasta Ciechocinka.  Wnioski zostały złożone zgodnie z procedurą, zostały one
również zarekomendowane i poparte przez Towarzystwo Przyjaciół Ciechocinka. Kapituła
nie miała wątpliwości, co do zasadności przyznania tego tytułu i dnia 26 marca na sesji, obie
uchwały zostały przyjęte w sposób jednomyślny.

Ad.3. Wystąpienie okolicznościowe Pana Burmistrza Leszka Dzierżewicza:
-p. Burmistrz- Jako gospodarz miasta i członek Kapituły tytułu „Honorowy Obywatel

Ciechocinka”   z   satysfakcją   przyjąłem   informację   o   złożonych   wnioskach   o   nadanie
zaszczytnego   tytułu   dwóm   ciechocinianom:   Panu   profesorowi   doktorowi   habilitowanemu
Zygmuntowi   Wiatrowskiemu   oraz   doktorowi   nauk   medycznych   Panu   Zdzisławowi
Zielińskiemu.

Zasady i tryb nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Ciechocinka” określa uchwała
Rady Miejskiej z 2010 r. Otrzymanie honorowego tytułu podlega warunkom zapisanym w § 6
tejże  uchwały,  które  obaj  Panowie  spełniacie.  Jesteście  Panowie  osobami   o
niekwestionowanych autorytetach, życzliwymi i prawymi. 

Profesor   Zygmunt   Wiatrowski,   wybitny   nauczyciel   akademicki,   jest   mieszkańcem
Ciechocinka od niemal 20. lat, jednak z kujawsko-pomorskiem związany jest znacznie dłużej,
bo   od   lat   60-tych,   zawsze   pełniąc   funkcje   związane   z   oświatą   (wizytator   Okręgu
Bydgoskiego,   wykładowca   i   pełniący   wiele   funkcji   kierowniczych   w   Wyższej   Szkole
Pedagogicznej w Bydgoszczy oraz praca w Kujawskiej Szkole Wyższej, dawniej WSHE we
Włocławku).   Także   obszar   działalności   społeczno-kulturalnej   oraz   naukowo-badawczej
profesora jest bardzo rozległy. Wymienię tu choćby organizowanie wielu różnych konferencji

i spotkań, publikowanie opracowań naukowych, szeroką działalność w zakresie filatelistyki –
dzięki zaangażowaniu Pana Profesora od 25 lat w Ciechocinku organizowane są konferencje
Polskiej   Akademii   Filatelistyki,   a   także   przynależność   i   działalność   w   Towarzystwie
Przyjaciół Ciechocinka oraz we Włocławskim Towarzystwie Naukowym. Pan profesor jest
członkiem Komitetu Nauk Pedagogicznych PAN oraz Komisji UNESCO ds. Zawodowo-
Technicznych   UNEVOC   i   Studiów   Naukowych.   Aktywność   związana   z   działalnością
ciechocińskiej Parafii i ruchem ekumenicznym to kolejny obszar zainteresowania Profesora.
Niemniej na największe podkreślenie zasługuje lokalny patriotyzm Pana Profesora, który



żywo interesuje się społecznym życiem Ciechocinka, jego historią i kulturą. Działa szeroko ze
społecznością wieku senioralnego (Uniwersytet dla Aktywnych, Klub Seniora, Miejska Rada
Seniorów). Utrzymuje ścisłe kontakty z lokalnym samorządem: z Burmistrzem Miasta i Radą
Miejską, chętnie służąc radą, wiedzą i doświadczeniem. Mając na uwadze dorobek naukowy
oraz   działalność   społeczno-kulturalną   oraz   wkład   i   zaangażowanie   w   życie   lokalnej
społeczności Rada Miejska w dniu 24 marca br. podjęła uchwałę w sprawie nadania Panu
Profesorowi tytułu „Honorowy Obywatel Ciechocinka”.

Pan   doktor   Zdzisław   Zieliński   to   „dobry   lekarz”,   uczciwy,   solidny,   koleżeński,
obowiązkowy i zdyscyplinowany. Takie przymiotniki powtarzają się w kolejnych miejscach
pracy. Wśród pacjentów cieszył się bardzo dobrą opinią, zawsze uczynny, bezinteresowny,
dbały,   troskliwy,   odznaczał   się   społecznym   podejściem   w   udzielaniu   pomocy   lekarskiej.
Swoją pracę w Ciechocinku rozpoczął w 1951 r., kiedy po ukończeniu studiów medycznych,
dostaje nakaz pracy. Spędza tu całe życie osobiste i zawodowe. Był lekarzem Izby Chorych,
ordynatorem   Oddziału   Zakaźnego   Szpitala   Powiatowego   w   Aleksandrowie   Kujawskim,
dyrektorem   sanatorium   im.   Janka   Krasickiego,   ordynatorem   Oddziału   Reumatologii   i
dyrektorem  Domu  Zdrojowego.  Pan  doktor  był  współzałożycielem  i  wieloletnim
przewodniczącym Oddziału Towarzystwa Balneologicznego. Organizował i brał udział w
bardzo   wielu   konferencjach   naukowych.   Aktywnie   działa,   po   dzień   dzisiejszy,   w
Towarzystwie Przyjaciół Ciechocinka, którego przez 4 lata był prezesem, a obecnie jest jego
Honorowym  Prezesem.  Doktor  Zdzisław  Zieliński  systematycznie  podnosił  swoje
kwalifikacje   zawodowe,   napisał   pracę   doktorską   i   szereg   publikacji.   Wykształcił   wielu
specjalistów   z   zakresu   reumatologii.   Jest   wzorem   dla   kolegów   lekarzy   jako   doskonały
fachowiec,   a   jako   mieszkaniec,   zaangażowany   jest   w   życie   lokalnego   środowiska
medycznego i pozamedycznego. Swoją działalnością zawodową i społeczną zyskał aprobatę
Rady Miejskiej Ciechocinka, która w dowód uznania, w dniu 24 marca br., podjęła uchwałę w
sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Ciechocinka”.

Ważną   rolą,   jaką   spełniają   nasi   nowi   Honorowi   Obywatele   Ciechocinka,   jest
rozsławianie naszego uzdrowiska w kraju i poza jego granicami oraz dbanie o dobre imię
miasta.   Upowszechnianie   wiedzy   o   lecznictwie   uzdrowiskowym,   zawsze   położone   z
naciskiem na „perłę uzdrowisk polskich”, jest nieocenione. Dziękuję Panom za budowanie
marki, siły i znaczenia Ciechocinka, miasta uzdrowiska. 

Jesteście Panowie przedstawicielami prężnie działającego i znamienitego lokalnego
środowiska naukowego, którego innych zacnych przedstawicieli mamy przyjemność gościć
dziś na tej sali.

Nadanie   Panom   tytułu   „Honorowego   Obywatela   Ciechocinka”   jest   zwieńczeniem
wieloletnich  dokonań w  działaniach  na rzecz  miasta  i  jego mieszkańców  oraz  roli,  jaką
poprzez wasze działania uzdrowisko pełni na mapie uzdrowisk polskich.  

Za wszystkie dotychczasowe działania pięknie dziękuję. Ponad wszystko życzę Panom
zdrowia i liczę na dalszą współpracę z lokalnym samorządem na rzecz naszej małej ojczyzny,
jej mieszkańców oraz licznych kuracjuszy i turystów. Jeszcze raz, w imieniu całej lokalnej
społeczności, gratuluję Panom uzyskania tak zaszczytnego tytułu.
-p.   Przewodniczący-  Cóż   dodać.   Nawet   nie   zdajemy   sobie   sprawę,   na   co   dzień,   jakie
autorytety,   jakie   osobistości   są   wśród   nas.   Chce   tylko   powiedzieć,   że   Pan   Profesor
Wiatrowski jest charakteryzowany jako ten pan od znaczków, który o laseczce przemierza



ulice Ciechocinka, a Pan Zieliński ze swadą przesiadł się pomarańczowego „malucha” na
troszeczkę inny pojazd i również przemierza uliczki Ciechocinka. To nas szczególnie raduje.
Niech będzie mi wolno i chciałbym mieć zaszczyt przeczyć uchwały Rady Miejskiej.
„UCHWAŁA Nr XLIV/274/18 RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA z dnia 26 marca 2018 r.w
sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Ciechocinka” Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt
14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz.
2232 oraz z 2018 r. poz.130) oraz § 1, § 2, § 3  i § 6 uchwały nr XXIX/327/10 Rady Miejskiej
Ciechocinka z dnia 1 marca 2010 r. w sprawie zasad i trybu nadawania tytułu „Honorowy
Obywatel Ciechocinka” (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2010 r.
Nr   72   poz.   799)   Rada   Miejska   Ciechocinka,   po   zapoznaniu   się   z   uchwałą   Kapituły
„Honorowego Obywatela Ciechocinka” z dnia 19 marca 2018 r., uchwala, co następuje: §
1.   Za   szczególne   zasługi   dla   Ciechocinka   nadaje   się   Panu   prof.   dr.   hab.     Zygmuntowi
Wiatrowskiemu tytuł „HONOROWY OBYWATEL CIECHOCINKA”
§   2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. § 3. Uchwała
wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji  Publicznej.”
„UCHWAŁA Nr XLIV/275/18 RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA z dnia 26 marca 2018 r. w
sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Ciechocinka”. Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt
14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz.
2232 oraz z 2018 r. poz.130) oraz § 1, § 2, § 3  i § 6 uchwały nr XXIX/327/10 Rady Miejskiej
Ciechocinka z dnia 1 marca 2010 r. w sprawie zasad i trybu nadawania tytułu „Honorowy
Obywatel Ciechocinka” (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2010 r.
Nr   72   poz.   799)   Rada   Miejska   Ciechocinka,   po   zapoznaniu   się   z   uchwałą   Kapituły
„Honorowego Obywatela Ciechocinka” z dnia 19 marca 2018 r., uchwala, co następuje: §
1.   Za   szczególne   zasługi   dla   Ciechocinka   nadaje   się   Panu   dr.   n.med.   Zdzisławowi
Zielińskiemu tytuł „HONOROWY OBYWATEL CIECHOCINKA” §  2. Wykonanie uchwały
powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem
podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji  Publicznej.”
-prof. Z. Wiatrowski- Szanowni Państwo, Drodzy, młodsi przyjaciele! Nadanie mi i nam
zaszczytnego tytułu Honorowy Obywatel Ciechocinka skłania do krótkiej refleksji, nie tylko
dziękczynnej   związanej   z   dzisiejszym   nadzwyczajnym   wydarzeniem.   Wielce   Szanowni,
Panie   Burmistrzu,   Panie   Przewodniczący   Rady   Miejskiej,   dostojni   radni   ciechocińskiego
grodu oraz inicjatorzy i realizatorzy doniosłego aktu nadania. Drodzy Przyjaciele oddający
wymienionym   swój   szczególny   ukłon.   Wychodzę   założenia,   że   kategorie   pojęciowe
„obywatel,   obywatelstwo   i   społeczeństwo   obywatelskie”   w   literaturze   europejskiej   i
słownikowej mają różne określenia, a także przeróżne interpretacje. W wielkiej encyklopedii
PWN 2003 r. czytamy terminy „obywatelstwo i obywatel” wywodzą się ze starożytnych
miast.   Aktualne   zagadnienie   obywatelstwa   polskiego   reguluje   ustawa,   a   także   także
Konstytucja  PRL. Można z tego zapisu wywnioskować, że kategorie  nas interesujące są
bardzo silnie związane z samorządnością terytorialną, będącą podstawową demokratyczną
formą   decentralizacji   władzy   wykonawczej   w   skali   państwa.   Przytoczone   stwierdzenia
zastępowane są często terminem „mała ojczyzna”. Dodajmy, że jest to formuła nośna, przy
tym niemal zawsze nasycona  emocjonalnie. Szczególnie akcentami gotowości, wiązania się z
nią w rozległych wymiarach oraz z należytą powagą. Wobec powyższego nadanie nam tytułu
Honorowego   Obywatela   Ciechocinka,   nie   tylko   sprzyja   naszemu   dalszemu   rozwojowi
obywatelskiemu, ale co ważniejsze nakłada na nas powinność dalszego uczestniczenia w
życiu i działaniu obywatelskim Ciechocinka. Oczywiście w miarę możliwości wiekowych i o
tym   wypada   nam   też   pamiętać.   Serdecznie   dziękujemy   za   tak   zaszczytne   wyróżnienia.
Dziękuję.
-p.   Dr.   Z.   Zieliński-Chociaż   nie   przygotowałem   się.   Kocham   Was   wszystkich,   kocham
Ciechocinek, kocham ludzi w ogóle. Kocham życie. Piękny świat jest.  I starałem się, to co



mogłem.   Przepraszam   że   pomyliło   mi   się   i   nie   przygotowałem   się   na   przyjście   dzisiaj.
Myślałem, że jutro. Ale dobrze jest. Bardzo dziękuję, za to, że uznano moje takie skromne
zasługi i dostałem takie wspaniałe wyróżnienie. Życzę wszystkich zdrowia, sukcesów w pracy
zawodowej i społecznej, spełnienia się wszystkich życzeń. Życzę wszystkiego dobrego.
-p. Przewodniczący- Jeśli ktoś z Państwa chciałby zabrać głos, to jest ten moment.
Dziękujemy bardzo Panu Profesorowi za tę krótka lekcję obywatelstwa oraz Panu Doktorowi
za życzenia. 

Ad. 12. Zakończenie obrad XLV uroczystej sesji Rady Miejskiej Ciechocinka kadencji
2014-2018  .      
- p. Przewodniczący – Niniejszym kończę XLV uroczystą sesję Rady Miejskiej Ciechocinka
kadencji 214-2018. Bardzo proszę o powstanie.

Na zakończenie sesji odsłuchano hymn RP.

PROTOKOŁOWAŁA        PRZEWODNICZĄCY
     RADY MIEJSKIEJ

Maja Masłowska             
                                                                                                               Marcin Zajączkowski
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